
Unsere Gruppen
Stand: 05.04.2025

Montag
09:45 - 12:00 Uhr Linux Praxis Thomas Hogrefe t.hogrefe@cfbweb.de Linker Raum
13:45 - 16:00 Uhr Rund um PC, Programme und Smartphone Silke Pieper s.pieper@cfbweb.de Linker Raum
16:00 - 18:15 Uhr Smartphone-Kurs 1 (Android) Silke Pieper s.pieper@cfbweb.de Linker Raum
16:00 - 18:15 Uhr Smartphone-Kurs 2 (Android) Jörg Böttcher joerg_boettcher@yahoo.de Rechter Raum

Dienstag
10:00 - 12:15 Uhr Programmierung php Heinz-Peter Drieschmanns hp.drieschmanns@cfbweb.de Rechter Raum
10:30 - 12:45 Uhr Office, PC, Internet, E-Mail Armin Rieper a.rieper@cfbweb.de Linker Raum
14:00 - 17:00 Uhr Senioren-Treff für jede/r Mann/Frau Horst Thurmann h.thurmann@cfbweb.de CFB-Home
18:15 - 20:00 Uhr Linux Spezial 1 x im Monat Jens Kirchner j.kirchner@cfbweb.de Linker Raum
19:00 - 21:15 Uhr Themenabende  --- Linker Raum

Mittwoch
09:15 - 11:30 Uhr Computer-Praxis Thomas Hogrefe t.hogrefe@cfbweb.de Rechter Raum
09:30 - 11:45 Uhr iPhone/iPad - ungerade KW - Jürgen Ulrich Franz ju.franz@cfbweb.de Linker Raum
09:30 - 11:45 Uhr Mac-Book - gerade KW - Jürgen Ulrich Franz ju.franz@cfbweb.de Linker Raum
17:00 - 19:15 Uhr Die Excellenten Manfred Brau m.brau@cfbweb.de Rechter Raum

Donnerstag
09:30 - 11:45 Uhr PC Grundlagen Rainer Petzinna r.petzinna@cfbweb.de Rechter Raum
10:00 - 12:15 Uhr PC-Anfänger Waldemar Ball w.ball@cfbweb.de Linker Raum
14:30 - 16:45 Uhr Programmierung Vereinsmanagement Heinz-Peter Drieschmanns hp.drieschmanns@cfbweb.de Linker Raum
18:30 - 20:45 Uhr 3 D-Druck -ungerade KW- Stephan Brunner s.brunner@cfbweb.de Unterer Raum
18:30 - 20:45 Uhr Rat und Tat -gerade KW- Stephan Brunner s.brunner@cfbweb.de Rechter Raum
18:30 - 20:45 Uhr Magix-Video-Gruppe -gerade KW- Norbert Janofsky n.Janofsky@cfbweb.de Linker Raum

Freitag
10:15 - 11:45 Uhr Computer speziell, am Rand des Normalen Armin Rieper a.rieper@cfbweb.de Linker Raum
12:00 - 15:00 Uhr Reinigung der Räume  --- CFB-Home

Bitte achtet auf die Termine im Terminplan.
Computerforum Buxtehude e.V.  *  Spechtweg 2, 21614 Buxtehude  *  Telefon: 0 41 61 71 42 65  *  Email: vorstand@cfbweb.de


